^âmcmi Q^íím/íoi^wdda %dâm>ía (^m^AUca de (^aa Wixxf/oe
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasáòroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N° 386/2020

São Roque. 9 de março de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste solicitar os bons oficios de Vossa

Excelência, no sentido de realizar um estudo para verificar a possibilidade de
instalação de corrimão na escadaria do Bairro do Junqueira (próximo à Rua
Ismênia Rosa).

Tal pedido se justifica, uma vez que o corrimão precisa

ser instalado especialmente porque a referida escadaria é utilizada por pessoas
com dificuldade de locomoção, mulheres grávidas, pessoas com crianças de colo,
crianças ac'ma dos quatro anos e idosos.

Ademais, o cansaço do dia a dia, o uso de sapatos de

salto alto e pesos carregados ao subir ou descer os degraus podem causar

quedas, até mesmo com pessoas saudáveis. Por isso, é recomendável que todos
utilizem os corrimãos e entendam melhor sobre qual é a importância do seu uso.

Na certeza de que dispensará especial atenção a esta
solicitação, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente

MARCOS AUGUSTQTSSA l|^ENRfaUES DE ARAÚJO
(GUTO SSA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 09/03/2020 - 09:08 2674/2020